ADDE q  
cōsuluit bal  
de quodam  
duce Januē  
sū deposito  
cōsilio. cccc.  
li. iii. li.  
¶ Ex succes  
sione. videt  
tū vēdicare  
sibi ius suc  
cessiōis. naz  
legatū vni i  
peratorī fa  
ctū acquirif  
et successio  
ri si ante diē  
primus mo  
riat. l. qd pri  
cipi. de le. ii.  
¶ Si de in  
uesti. Et ita  
allegat glo.  
illa hic. Cy.  
q est in. fm  
bal. ibi s; ibi  
dicit q illa  
gl. dicit torū  
p̄rium: q vt  
patet i fi. gl.  
decidit plus  
posse ipera  
torē qz po  
pulus et illa vā  
fm cū per. l.  
barbarius. d.  
offi. p̄to. oliz  
ergo poterat  
hodie nō po  
test. allegat  
tex. si bene  
respicitur i  
l. ii. C. de a  
dopti.  
¶ Uenia e  
tatis. an ve  
nia etatis pos  
sit p̄cedi per  
statutū. add  
bar. in. l. oēs  
populi i. iii.  
q. prin. et oī  
no. Bar. l. i.  
iii. j. d. mīno.  
in prin. s; fa  
ly. et mod. q  
in. l. ii. C. de  
his qui ve.  
eta. ipetra. et  
ibi dixi per  
Bal. in. c. cū  
vicefīmū. de  
offi. deleg.  
¶ Legitima  
re spurū. an  
statutū pos  
sit legitima  
re spurium.  
vide bald. in  
. l. i. C. d. iur.  
aure. anu. p  
Bar. l. i. iiii.  
j. de testa.  
ADDE an  
statutū pos  
sit legitima  
re purū bal  
cōsi. cccxvi.  
iii. li. pau. de  
ca. cōsi. cccx  
vii. federi.  
cōsi. cclxxxv.  
et sequenti.

Quedam sunt in quibus est dubium: et tunc non potest ut in contrario. hoc so. est contra dictum. §. neq. nā ibi dicitur etiam si sit lucrosa. vñ Ja. de are. et Ly. post eū dicit. in. d. l. quod favore. hoc contingit propter repugnantiam regulā. nā sic diceret q. pupillus possit adire sine auctoritate tutoris. Si autē pcederemus q. adiret et nō obligaretur creditoribus locupleraretur cū alie na iactura: per hoc nō uidetur responsum ad. l. quod favore. Itē nō respondet ad. §. neq. Itē pupillus obligatur sine auctoritate tutoris ubi est locupletio: ut. j. de po. l. i. §. an i pupillū. quare ergo nō pmittitur pupillū lucrosam hereditatē adire: nisi dicas q. ibi loquitur in actu. hic in quasi tractu. hoc est peius idem eēt in quasi cōtractu: ut. j. de neg. ge. l. si pupilli. Quid dicēdū credo q. so. glo. sit melior et quod p dicitio persone hoc faciat: q. q. tūcūq. hereditas sit lucrosa: pupillus tñ nō potest adire sine tutoris auctoritate nec possit litibus uexari et ideo lex hoc non cōcessit. ar. l. minoribus. j. de mino. C. Op. d. l. si una. de peri. et cōmo. rei uē. So. dicunt quidā q. illa lex loquitur de favore introducto per cōtractum seu per pactum. hec per legē. Hec so. ē contra. l. ea lege. j. loca. quare glo. et Dy. tenent ultimam so. q. lex illa nō loquatur de favore uel privilegio. eēt ius cōmune sed fm ius cōe. nā privilegium est contra ius cōe: uel preter: ut. l. i. C. de thesauris. li. x. Vel dic h. Ja. de are. q. aut fauor qui introducit per pactum est adiectus ad nō cōtrahendum: aut ad cōtrahendum: aut ad contractū resoluendū. primo casu loquitur illa lex q. etiam si uellet illi fauori renunciare nō posset fm Ja. q. tunc cōtractus ex suo arbitrio penderet contra. l. in ementis. C. de phen. em. scōo casu pōt pcedere regula: ut. l. ij. de in diē adie. C. Op. de. l. diē. C. de iudi. So. ut in glo. uel melius fm Dy. ibi privilegium nō stetit in finibus cōcessionis sed ultra processit. C. Op. de. l. pdē. C. de questionis. So. illud contingit ratiōe necessitatis uel cōnexitatis q. si pro me testificaretur: et cōtra me deberent: ut in auē. sed iudex. C. de epi. et de. C. Op. j. de exco. tu. l. cum ex rōne. so. ibi privilegium quod libertus habebat nō habebat a seipso sed a patrono. unde nō obstat huic legi que loquitur de eo qui suo iure habet privilegium. pro hac. l. uide quod plene notat Dy. i. d. c. quod ob gratiam. extra de reg. iur. li. vj. et p. Ly. C. e. l. quod favore.

a Deo. S. qd si fiat lex noua qua caueatur q. ipsa habeat locum nulla alia obstante que in prius faciat etiam prius edita vtrū hoc nō obstante noua declarabitur p. prima. doc. hic q. sic. fac. gl. in v. vacatibus. et ibi. Ja. co. de bel. in auē. de here di. que ab in test. in prin. quam etiam ad hoc allegat bar. post glo. ibi in. l. sciendum in prin. j. qui facta. co. et in extrauag. ad reprimendā in verbo nō obstante.

**Non est nouum.**

determinatur per sequentem. b. d. cum duabus seq. et pone casum ut in glo. q. lex interdum ponitur correctiue. interdum declaratiue. interdum suppletive. Correctiue ut p. i. auē. igref. si. h. alle. et i. alle. l. sciēdū. Itē declaratiue vel suppletive ut i. epistola di. adriani. d. quo notat Ly. in. l. iij. C. de fideiusforibus.

**Deo.**

Nota q. ubi aliquid suppletur per legem nouam illud uidet esse in antiqua ut hic: ibi semper quasi legibus et c. Bar.

**Et et posteriores.**

Inducitur i. ar. ad. q. per Guil. video q. trahitur lex noua ad legem antiquam interdum ut dixi. s. Adodo pone q. statutum est in ciuitate q. si furtum est de nocte commissum emendat p. custodes loci. postea est factū statutum q. si furtum est de nocte commissum et nō reperitur fur q. nō emendat per oēs de ciuitate. C. Quero qua-

liter ultimum statutum intelligatur. quidā dicit q. corrigitur primum per ultimum. argu. l. non est nouum. s. eo. Guil. tenet hic q. ultimum statutum intelligatur fm primum: et illa generalitas q. emendatur p. omnes de ciuitate intelligatur per omnes. s. de ciuitate custodes non soluz custodes illius vicinie ubi factum est furtum. ar. huius. l. maxime cum istud statutum sit generale et primum sit speciale: et speciei per genus non derogatur: sed econtra: ut. l. alimenta. §. basilice. j. de ali. et aba. le. et ibi per doc. et glo. est in. l. de curionibus. in prin. C. d. silentarijs. li. x. et notat dy. de le. l. i. l. talis scriptura: et in. c. generi per speciem. extra de reg. iur. li. vj. pro hoc no. j. de le. ij. l. legator. §. qui plures. et C. famil. herci. l. quatiens. cum si. et in hanc partem inclinant quidā moderniores. quod satis placet.

**Contra.**

Exempla huius. l. ponuntur in gl. que sunt bona. naz. q. q. fit fraus de persona ad personam. q. q. de cōtractu ad eundē cōtractū. q. q. de re ad rem. q. q. fit fraus fm Guil. d. mē sura ad mensuram: ut. j. de dolo. l. arbitrio. §. dolo. et. j. de cōtrabē. em. l. imperator. et dy. in. c. fi. et de reg. iur. li. vj. Aliqñ de uerbis ad sentētiā legis: nā nō oportet uerba sed sentētiā legis inspicere. et uide quod no. in. l. nō dubium. C. e. et h. habes quot modis fit contra legem. et per dy. in. d. c. fi. C. Quero dicitur hic q. ptra legē q. facit quod lex prohibet: quid si lex dicit unum erpresse: et quidam uult uerba offendere et sentētiā seruare. an possit. uidetur q. nō: quia a uerbis non est recedendū: ut. j. de le. iij. l. nō aliter. et. j. d. exerci. l. i. §. si is qui nauem. In cōtrarium vñ nam si seruatur mens satis est: quia lex nihil aliud est q. ipsa mens: ut. j. de iur. pa. l. adigere. §. quis. Quid dicendum. Breuiter dic. aut sententia et mens legis est clara: et tunc seruando mētes pnt offendere uerba per ultimo allegata. Aut mens legis non est clara et certa: et tunc nō est licitū offendere uerba: ut. j. de le. iij. l. nō aliter et in. d. §. si is qui nauē. C. Sed quid in statuto. uidet q. sint cōsiderāda uerba: ut. l. constitutionib. j. ad municipal. et quia stricti iuris sunt. facit qd notat dy. in. l. i. j. de uer. sig. et C. que sit lon. cōsue. l. i. et no. Guil. d. in prima constitutione. In cōtrarium uidetur q. lz offendant uerba statuti: si tamē mens suatur q. sufficiat. nā rō in statutis et in consuetudine ē seruāda: ut notat Ja. de are. et ibi per Ly. fm eum in. l. quicūq. C. de ser. fugi. Et ista iura inducunt per Guil. de cu. pone q. ego eram magnus in cōi sciebas q. concilium et commune huius ciuitatis seu homines debebant taxare corbem et mensuram frumentī ita q. non possit uendi corbis uel mensura nisi decem. ante q. esset notum omnibus: uendidi tibi magnam quantitatem frumenti p. ualde maiori precio et non notificaui id quod erat statutum: queritur an teneor in aliquo. Guil. per dicta iura dicit q. sic. quia debui te certiorare: ut. l. i. in si. j. de ac. emp. melius. j. de peri. et cōmo. rei uē. l. si quis uina. facit. l. iij. §. si minor. j. de mino.

**Princeps.**

Nota que priuilegia habz augu. sta. et dico q. habz ea que habet fiscus: ut. j. de iure fis. l. quod si fiscus. C. Opp. de. l. qd principi. et quod ibi no. j. de le. ii. Glo. facit differētiā inter caduca et nō scripta. Tu dic et melius q. princeps tribuit priuilegia que hz ut hic. sed non omnia ut in cōtrario: nam ei nō conce-

b Contra est clara. Et, d. istis plene per bal. in. l. non dubius. C. eo. l. viii. col. et uide i materia Jo. an. in regula certū. in mercur. c. Guil. de cu. adde bar. to. in. l. que. ro de ac. ep. uide ang. et pau. de ca. in. l. i. §. fi. j. de act. emp. d. Rin / p ceps. Et an statutum liget imperatorem. uide bal. in. l. et in legatis. C. ad. l. fal.

statutum q̄ p̄suetudo. tex. est no. in. c. ex parte: et ibi doc. maxime abb. si- culus. de p̄ces. p̄b. a Libertatate ecclesie. No. q̄ statutum seu cō- suctudo nō valet p̄ libertatē ecclesie ex quo dicit q̄ p̄uentus vel capita- lū vel collegiū nō possunt eligere prelatū de volūtate laici nec talis p̄sue- tudo v̄z. tex. est no. in. c. terra. de elec. Sed v̄rum valet p̄suetudo q̄ capi- tulū debeat significare mortē p̄lati populo. Itē q̄ debeat ab alio haberi licentia ante quā p̄cedat ad electionē vic q̄ sic. vt in. c. sicut de elec. et ibi p̄ Inno. ego ta- men nō inue- ni.

ADDE que late posui in .l. cūctos populos et q̄ tuz. d. p̄sue. tāgit an si sta- tutū dispōat q̄ instrumē- ta mandētur executioni: nisi sint lapsi .x. anni an la- p̄so decimo clericus pos- sit petere exe- cutionē vide pulchre q̄ voluit pe. de aneb. cōsilio ecclvi.

b C. lūc. cas- sa. vide tam velle bald. in auē. quas ac- tiones. in. y. col. C. de sa- crofan. ec. q̄ valet si ē cō- suctudo. xxx. ānoz. et vide que no. in. l. iubeamus. et i- auē. ibi posi- ta eodem ti- tulo.

c Ut serue- tur in simili- bus. Cōsue- tudo erro- nea nil vale- at vt trabat ad casus simi- les. vide glo. et Bal. in. l. i. que sit longa consue.

d C. nō tollit legē. An ge- neralis lex se- quens tollat statutum vel p̄suetudines precedentes vide bal. i. l. ii. C. que sit lon. consue. et no. Bar. i. d. s. diuus. Sed dubitatur v̄rum vna consuetudo tollat alteram glo. i. l. nemo alieno nomine. s. tēporalis. j. de reg. iur. vult q̄ p̄ma p̄suetudo tollatur per sc̄dam cōtrariā: nisi secunda esset prescripta: alas autem pri- ma prescripta nō tollit per sc̄dam nō prescriptā. hoc v̄z iu p̄suetu- dine p̄tenti cām petitorij. Sed in p̄suetudine p̄tente cām possessorij secunda p̄suetudo ē nō prescripta tollit primā. ita dicit no. bal. in. c. i. de cogni. seu. nō recognoscē. et est dictū iōā. an. in. c. ecclesia. de elec. et vide tex. in. c. abbate. de uerbo. sig. C. trū autē una fama tollat aliam vide bar. et bal. in. l. is p̄t. de acqui. her. et dixi in. l. de minore. s. tormenta. j. de q̄ sio. ultra que uide Inno. in. c. tue. de choa. cle. et mulie. et ange. in. d. s. tormenta. et bal. in. l. i. C. de testa. et ad id quod dixi de consuetudine ad d̄ de que dixi in. d. l. nemo alieno nomine. s. tēporalis. post bar.